Nacional de Ferrocarriles, para ser cubierto con los recursos que le adeudan varias entidades del Estado por concepto de 
transportes ya efectuados.
  EN CONSEJO DE MINISTROS, 
 D E C R E T A : 

ARTÍCULO 1.- Autorízase al Banco Central de Bolivia para que conceda a la Empresa Nacional de Ferrocarriles 
un crédito de ($us. 1.500.000.00) UN MILLON QUINIENTOS MIL 00/100 DOLARES AMERICANOS, destinados a 
cubrir obligaciones perentorias.

ARTÍCULO 2.- El Banco Central de Bolivia, suscribirá el contrato de préstamo correspondiente con la 
Empresa Nacional de Ferrocarriles, señalando los plazos, intereses y los requisitos propios de esta clase de operaciones.